
Projekts Nr. 8.3.1.1/16/I/002 Kompetenču pieeja mācību saturā

Skola2030
aktualitātes pirmskolā

Liene Rolanda 
Skola2030 eksperte
2022.gada .25.novembris

www.skola2030.lv

facebook.com/Skola2030



Skola2030 digitālās platformas



Metodiskais līdzeklis 

pirmsskolas izglītības 

iestāžu vadītājiem



https://mape.skola

2030.lv/resources/

13864

https://mape.skola2030.lv/resources/13864


Saturs

Ievads

1. Kā panākt katra bērna iesaisti 

mācībās?

2. Kā virzīt pārmaiņas izglītības 

iestādē?

3. Kā atbalstīt skolotāju profesionālo 

izaugsmi?



Vadības komandas snieguma 
izvērtēšana



1. nodaļa. 
Kā panākt katra bērna iesaisti mācībās?

Sasniedzamie rezultāti vadības komandai par katra bērna iesaisti 

mācībās:

1. Rada emocionāli drošu vidi, lai varētu notikt katra bērna pozitīva un 

pilnvērtīga izaugsme.

2. Izveido un ievieš sistēmu, lai sekotu līdzi katra bērna izaugsmei.

3. Organizē mācību darbu, lai nodrošinātu atbalstu katram bērnam.

4. Veido uz sadarbības pamatiem balstītas attiecības ar ģimenēm, lai 

radītu vienotu atbalstu katram bērnam.



2. nodaļa 
Kā virzīt pārmaiņas izglītības iestādē?

Sasniedzamie rezultāti vadības komandai pārmaiņu īstenošanā:

1. Veido sadarbības kultūru un vada komandas darbu, lai veicinātu 

līdzatbildību par kopīgu mērķu sasniegšanu.

2. Regulāri izvērtē pirmsskolas darbu, lai pieņemtu lēmumu par 

attīstības vajadzībām.

3. Vada sistēmu un paradumu maiņu indivīdu un organizācijas līmenī, 

lai īstenotu nepieciešamās pārmaiņas.



3. nodaļa 
Kā atbalstīt skolotāju profesionālo izaugsmi?

Sasniedzamie rezultāti vadības komandai par atbalstu katra skolotāja 

profesionālajai izaugsmei

1. Atbalsta un veido mācīšanās kultūru pirmsskolā, lai notiktu 

nepārtraukta individuālā un kolektīvā profesionālā izaugsme.

2. Veido vienotu izpratni par to, kas ir labs mācību process, lai visā 

pirmsskolā bērniem būtu līdzvērtīga mācību pieredze.

3. Identificē skolotāju profesionālās mācīšanās vajadzības, lai izvirzītu 

profesionālās pilnveides mērķi un sniegtu atbalstu tā sasniegšanā.

4. Īsteno efektīvus mācīšanās un profesionālās pilnveides veidus, lai 

atbalstītu skolotāju profesionālo izaugsmi.



Kvalitatīva mācību proces pazīmju 
piemēri



Profesionālās pilnveides piemēri

• Savstarpēja mācību vērošana.

• Literatūras un labās prakses piemēru pētīšana par konkrētu 

jautājumu, problēmu.

• Citu skolotāju informēšana un apmācīšana.

• Refleksija pēc konferencēm, kursiem. 

• Mācīšanās konsultanta atbalsts. 

• Supervīzijas skolotāju atbalstam.

• Dalība mācīšanās kopienās.



Skola2030 digitālie risinājumi, 
skolo.lv mācīšanās platforma





Skolo.lv kursi

• Pedagogu profesionālās kompetences pilnveide izglītības iestāžu komandām 

iekļaujošā izglītībā "Skola katram bērnam".

• Pedagogu profesionālās kompetences pilnveide pedagogiem - izglītības 

tehnoloģiju mentoriem pašvaldībās, pirmsskolās un skolās.

• Pašmācības e-kursi

• "Pilnveidotais mācību saturs un pieeja pirmsskolā."

• Padziļinātais e-kurss pirmsskolas skolotājiem „Mācību plānošana 

pirmsskolā”



Kā skolo.lv virslietotājs un IT mentors novadīju konsultācijas par tās izmantošanas 
iespējām. Platforma tiek izmantota kā mācību un metodisko materiālu krātuve. 
Sākam veidot H5P aktivitātes, kuras domātas bērniem. Tiek ieplānota konsultācija 
pedagogiem ar mērķi sniegt palīdzību tādu aktivitāšu veidošanā. Viens no 
ieguvumiem platformas izmantošanā - materāli atrodas vienā vietā, ērti ienākt, 
atvērt un izmantot. Kā virslietotājs varu sekot pedagogu apmeklējumam un 
aktivitātei. Pēc pedagogu atsauksmēm, platforma ir ērta, saprotama un lietderīga

Jeļena Gorina

Daugavpils Ruģeļu PII vadītājas vietniece, skolo.lv lietotāja



Mēs sakām sirsnīgu PALDIES mūsu pirmsskolas mentoram Dacei 
Simsonei par ļoti apzinīgo veikumu patstāvīgi apgūstot, rādot, stāstot, 
mācot, kopīgi veidojot tēmu krātuves, kas atvieglo darbu nākamajiem 
mācību gadiem, jo saistošās tēmas tiek saglabātas mapēs ar visu 
aprakstošo daļu, dažādiem uzskates un izdales materiāliem. Jau tagad 
pedagogi veido savas digitālās spēles bērnu individuālajam darbam. 
Mūsu mentors katrai iestādes grupai ir apkopojis informāciju un interneta 
saites, kurās var atrast dažādus licencētus foto attēlus, video materiālus 
un interaktīvās darba lapas. 

Paldies skolo.lv komandai par šo sagādāto iespēju!

Ināra Krasnova

Ļaudonas pagasta PII «Brīnumdārzs»  vadītāja



Glabājam materiālus darbam, lai visi nepieciešamie resursi būtu 
pieejami atverot Skolo.lv. Viss nepieciešamais ir ļoti ērti un ātri 
atrodams. Ir labi pārskatāms un viegli lietojams. Pieslēdzoties no 
jebkuras vietas, materiāli vienmēr ir pieejami, nav nepieciešams 
materiālus glabāt dažādās ārējās ierīcēs. Viegli dalīties ar kolēģiem 
ar materiāliem - nav nepieciešamas katram atsevišķi sūtīt.

Inguna Krebse

Kuldīgas PII «Cīrulītis» vadītāja



Katrs interesents šo vidi var izmantot dažādi, pielāgojot to savām 
vajadzībām: cits plānošanai, cits ideju apkopošanai, cits tematisko 
resursu apkopošanai. Mūsu iestāde skolo.lv pašreiz izmanto kā 
tematisko resursu krātuvi, kur vienkopus apkopot visdažādākos 
materiālus kādas konkrētas tēmas ietvaros – darba lapas, interneta 
pārlūku saites (filmiņas, dziesmas, pasaku ierakstus), interaktīvas 
spēles, spēļu un rotaļu aprakstus, kas iemūžināti gan video, gan 
fotogrāfijās.

Gita Roze
Saldus pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa”
vadītājas vietniece izglītības jomā 



Šobrīd mācās 1298 mentori
(pirmsskolu, profesionālās izglītības iestāžu, pašvaldību deleģētie 
pārstāvji)







Izglītības iestāžu vadītāju 
rīta sarunas

2.decembrī plkst.10.00 rīta 

vadītāju sarunas "Horizontālā 

mācīšanās un 

savstarpējs atbalsts pirmsskolas 

mērķu sasniegšanai."

Pieteikšanās:

https://skola2030.lv/lv/skolotajiem/k

onsultacijas-skolotajiem

https://skola2030.lv/lv/skolotajiem/konsultacijas-skolotajiem


UNESCO Starptautiskā konference par 
pirmsskolas aprūpi un izglītību (WCECCE)

•Dažādu valstu ekspertu sesijas
•Augsta līmeņa sesijas par 
Programmas inovācijām
•Noslēgumā tika pieņemta 
Taškentas deklarācija



Projekts Nr. 8.3.1.1/16/I/002 Kompetenču pieeja mācību saturā

Paldies!


